
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO TŘEBÍČ 

KULTURNÍ PŘEHLED – ŘÍJEN 2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Úterý 1. 10. 2024 v 18.00 - Národní dům - KONCERT KE DNI SENIORŮ 
Kapela NAŽIVO 
Hudební dvojka NAŽIVO – Antonín a Jan Šauerovi (skladatelé, textaři) zahrají a 
zazpívají v Třebíči ke Dni seniorů. Repertoár je při koncertech složen z žánrově 
pestrých, melodických písniček vlastní tvorby a dále jej tvoří léty osvědčené, 
známé písničky, které tahle dvojice muzikantů hraje živě ve vlastním podání 
(evergreeny, lidové, country, trampské, disco, pop, rock). Vystoupení jsou laděná 
k tanci a poslechu. 
Přijďte se s námi pobavit, zatančit si a zazpívat. Bude veselo a živo. 
Vstupné: 140 Kč / Vstupenky již v prodeji 
 
Středa 2. 10. 2024 v 19.00 - Divadlo Pasáž 
4 TENOŘI a UNIQUE QUARTET 
Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michael Bragagnolo v novém programu 
Láska prý, kde zazní také písně z jejich alb, oceněných Zlatou a Platinovou 
deskou. Špičkový hudební zážitek umocňují doprovázející hudebníci a Unique 
Quartet. 4 Tenoři jsou hlasy, které musíte slyšet. 
VYPRODÁNO 
 
Neděle 6. 10. 2024 v 16.00 - Divadlo Pasáž - pro rodiče s dětmi 
MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC 
MINIOPERY 
Zachrání princ Růženku? Chytila babička s dědečkem proradnou lišku a jak to 
vlastně dopadlo s vlkem a Karkulkou? Přijďte to zjistit k nám do divadla!  
Známá autorská dvojice Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák napsala spolu stovky 
písniček, které si doma zpívají a budou zpívat ještě mnoho generací. K jejich 
tvorbě neodmyslitelně patří i tři pohádkové miniopery: Šípková Růženka, 
Budulínek a Karkulka. Inscenaci uvádíme pro malé i velké, kteří mají rádi 
pohádkový svět plný dobrodružství a krásných písniček.   
Vstupné: 200 Kč / Vstupenky již v prodeji 
 
Úterý 8. 10. 2024 v 19.00 - Divadlo Pasáž - I. představení abonentní skupiny "A" 
PARTIDA z.s. PRAHA 
VYHNÁNÍ GERTY SCHNIRCH 
Dramatizace oceňovaného románu Kateřiny Tučkové. Příběh o jednom osudu 
zlomeném dějinami, o vině Čechů a Němců, o tom, zda je možno odpustit a 
porozumět. Příběh jedné „malé“ a obyčejné ženy, jejíž život několikrát převrátí 
naruby „velké“ a dramatické dějiny 20. století – od protektorátu přes poválečné 



divoké odsuny až po nástup brutálního „osvoboditelského“ režimu. Příběh o 
chybách, které by se už neměly opakovat... 
Vstupné: 420/450 Kč / Případně zbylé vstupenky v prodeji od 19. 9. 2024 
 
Pondělí 14. 10. 2024 v 19.00 - Národní dům (stolová úprava) 
SEAFOAM GREEN (Irsko/CZ) 
Dave O'Grady (UK) – kytara, zpěv, Muz alias Muireann McDermott Long (UK) 
– zpěv, Jan Jakubec – baskytara, Tomáš Hobzek – bicí 
Seafoam Green – základ uskupení tvoří zpěvák a kytarista Dave O’Grady a 
zpěvačka Murieann McDermott Long.  Specializují na to, čemu dnes říkáme 
Americana. Pokud chcete blues, gospel a folk, mají ho ve své stálé nabídce. Ale 
to, co ve skutečnosti dovedli k dokonalosti již na dvou vydaných albech a 
bezpočtu klubových i festivalových koncertů, je zvuk slavného rock n’ soul 
revivalu. 
Vstupné: 180 Kč / Vstupenky již v prodeji 
 
Úterý 15. 10. 2024 v 18.00 - Foyer divadla Pasáž - II. koncert Kruhu přátel hudby 
Klavírní recitál ADAMA ZÁVODSKÉHO 
Virtuózní koncert mladého pianisty, držitele prestižních ocenění, nabídne hudbu 
od klasicismu po současnost. 
Vstupné: 220 Kč; děti, studenti, senioři: 180 Kč / Vstupenky již v prodeji 
 
Čtvrtek 17. 10. 2024 v 19.00 - Národní dům - I. koncert Hudebního salonu 
POUTNÍCI „Přes 50 let v country“ 
Petr Vošta – banjo, Jakub Bílý – zpěv, Jan Máca – mandolína, zpěv, Jiří Pola–
Karas – elektrický kontrabas, zpěv, kapelník 
Program poutnického vystoupení je tvořen z písní ze zmíněného CD, ale hlavně z 
poutnických hitů, které se jmenují Panenka, Pojďme se napít, Hotel Hillary a 
řadou dalších, dnes už se dá říct zlidovělých kusů. A právě tyto na vás budou 
čekat během koncertu Poutníků s názvem „Přes 50 let v country.“ 
Vstupné: 210/220/230 Kč / Vstupenky již v prodeji 
 
Pondělí 21. 10. 2024 v 19.00 - Divadlo Pasáž - I. představení abonentní skupiny "B" 
DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ PRAHA 
BERLÍN BERLÍN 
Komedie, která bourá zdi i bránici! Česká premiéra současné francouzské 
komedie, která získala nejprestižnější ocenění francouzského divadla – cenu 
Molière. Dva mladí milenci, cesta za svobodou a byt plný špionů – to vše v 
atmosféře osmdesátých let a rozděleného Berlína. Hra plná nečekaných zvratů, 
vtipných dialogů a inteligentního humoru, kde se smích mísí s napětím. V 
představení je použit efekt střelby.               
Vstupné: 420/450 Kč / Případně zbylé vstupenky v prodeji od 3. 10. 2024 
 
 
 



Sobota 26. 10. 2024 v 16.00 - Divadlo Pasáž - pro rodiče s dětmi 
DIVADLO SCÉNA ZLÍN 
O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA 
Pohádkový muzikál pro děti. Na první pohled se zdá, že je to obyčejné království. 
Ale opak je pravdou! Princezna je rozmazlená, rádce je vychytralý a zrádný, a 
královnu sužuje hypochondrie. To však není nejpodivnější. Všichni ráčkují, 
protože to princezna považuje za znak urozenosti a vznešenosti. A tak nezbývá, 
aby syn chůvy vzal rozum do hrsti a napravil princezně hlavu. 
Vstupné dospělí: 140 Kč; děti: 100 Kč / Předprodej od 30. 9. 2024 
 
Středa 30. 10. 2024 v 19.00 – Foyer divadla Pasáž 
SLAVNOSTNÍ VEČER KE VZNIKU ČSR 
Komorní koncert NADI VÁLOVÉ 
Koncert stálice šansonové scény a přední interpretky písní autorské dvojice 
Hapka/ Horáček Naďa Válová vystoupí v Třebíči za klavírního doprovodu Martina 
Rufera. 
Vstupné: 250 Kč / Předprodej od 2. 10. 2024 
 
Čtvrtek 31. 10. 2024 v 19.00 - Divadlo Pasáž - mimoabonentní představení 
DIVADLO BOLKA POLÍVKY BRNO 
FICHTL 
Hořká komedie z doby, kdy život běžel na jeden válec. Olej v benzínu, svoboda v 
nesvobodě a láska v teplákách... 
VYPRODÁNO 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Předprodej: Národní dům (pokladna), Karlovo nám. 58/47, 674 01 Třebíč – 
tel.: 568 610 013 a online na www.mkstrebic.cz/e-vstupenky.  

 

 

 

 

http://www.mkstrebic.cz/e-vstupenky

